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               Załącznik nr 3 

                                    do sprawozdania rocznego 
    z wykonania budŜetu Gminy  
    śagań o statusie miejskim  
    w 2008 r. 

 
 
 
 

Sprawozdanie z wykonania Miejskiego Programu  
Przeciwdziałania Narkomanii  

za 2008 r. 
 
 

 Wydatki na przeciwdziałanie narkomanii (dział 851, rozdz. 85153)         
w 2008 r. wyniosły 14.390,82 zł, co stanowi 35,98 % planu rocznego, który 
wynosił 40.000 zł. Źródłem ich finansowania są dochody z opłat za wydawanie 
zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych. W 2008 r. zrealizowano m.in. 
następujące zadania: 
 
      1) Zajęcia profilaktyczno - edukacyjne z zakresu uzaleŜnień dla dzieci ze 
szkół podstawowych w PSP nr 1, PSP nr 2 oraz w PSP nr 3. Zajęcia zostały 
przeprowadzone dla 107 uczniów, przez specjalistów terapii uzaleŜnień: 
ElŜbietę Anzlik i Stanisława Majdańskiego. Specjaliści na zajęciach uczyli 
kształtowania właściwej postawy wobec narkotyków i skutków ich zaŜywania 
oraz nabywania umiejętności podejmowania prawidłowych wyborów Ŝyciowych 
przez młodych ludzi. Na ten cel wydatkowano 1.440 zł. W Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1 pedagog szkolny prowadził program  „Mój starszy kolega” 
dla 10 uczniów z rodzin ubogich, z problemem uzaleŜnienia oraz zagroŜonych 
wykluczeniem społecznym. Zajęcia z dziećmi odbywały się 2 razy w tygodniu 
w okresie od stycznia do grudnia 2008 roku, a wynagrodzenie pedagoga 
szkolnego wyniosło 1.050 zł. Razem na zajęcia profilaktyczne wydatkowano 
kwotę 2.490 zł. 

 
 

        2) Koncert profilaktyczny „ Bro ń się, nie trać wiary”  dla 300 uczniów 
Ŝagańskich gimnazjów w wykonaniu Piotra Lubertowicza z Krakowa, który 
odbył się w marcu. Celem koncertu było kształtowanie zdrowego stylu Ŝycia, 
właściwego stosunku do otaczającego świata, określenie systemu wartości w 
kształtowaniu osobowości uczestników programu. Koszt organizacji  koncertu 
wynosił 1.600 zł. 
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3) Warsztaty  profilaktyczne pt. „Jak nie przegrać na starcie” dla dzieci 
i młodzieŜy ze szkół podstawowych i gimnazjów. Warsztaty zostały 
zorganizowane przez Małopolskie Centrum Profilaktyki. Koszt 
organizacji warsztatów wyniósł 3000 zł.         

 
4) Szkolenia z zakresu profilaktyki uzaleŜnień dla kuratorów społecznych 

/28 / z zakresu uzaleŜnień i przemocy; nauczycieli i pedagogów na tamat  
„Nauczyciele i pedagodzy wobec zjawiska narkomanii”/ 16 nauczycieli /. 
Szkolenia przeprowadzili specjaliści uzaleŜnień ElŜbieta Anzlik i 
Stanisław Majdański. Koszt szkoleń 880 zł  /marzec - kwiecień /. 
Sfinansowano udział jednej osoby w szkoleniu Studium umiejętności 
Psychologicznych PTPU akredytowanym przez Radę ds. Potwierdzania 
Kwalifikacji Zawodowych Osób prowadzących Terapię UzaleŜnienia i 
WspółuzaleŜnienia PARPA jako szkolenie I etapu w procesie 
certyfikowania. Koszt szkolenia – 3.300 zł. Ponadto wydatkowano 320 zł 
na udział 1 osoby w szkoleniu nt. „Zadania Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Trzy osoby uczestniczyły w 
szkoleniu „Narkotykom i przemocy mówimy STOP” na co wydatkowano 
585 zł.  Łącznie na powyŜsze szkolenia wydano kwotę 5.085 złotych.  

 
5) Imprezy z okazji Dnia Dziecka w PSP nr 1 oraz w PSP nr 3  pod hasłem   

„ Zdrowe i bezpieczne dziecko”, w którym StraŜ Miejska zorganizowała 
konkursy z zakresu przeciwdziałania narkomanii. Koszt -1.000 złotych. 

 
6) Program „Mój starszy kolega” prowadzony przez pedagoga szkolnego   

w PSP nr 1, w ramach którego 10 uczniów pojechało na wycieczkę:          
„Glina i porcelana w naszym regionie”. Dzieci m.in zwiedzały 
pracownię ceramiczną w Domu Kultury w Gozdnicy, zwiedzały zamek    
w Kliczkowie, wodospad Diabla –Tama, Skała Dzban oraz inne formy 
skalne. Koszt wycieczki 470 złotych. 

 
7) W Zespole Szkół Tekstylno-Handlowych odbyły się zajęcia 

profilaktyczne z zakresu uzaleŜnień od substancji psychoaktywnych .dla 
młodzieŜy zagroŜonej niedostosowaniem społecznym. Zajęcia 
przeprowadzone zostały w wymiarze 4 godzin dydaktycznych, przez 
certyfikowanego specjalistę terapii uzaleŜnień mgr Annę Komorowską z 
Wojewódzkiego Ośrodka Terapii UzaleŜnień i WspółuzaleŜnienia nt.„Nie 
pij ę – nie biorę nie – palę.  Ćwiczenie umiejętności odmawiania”, 
wzięło nich udział 20 uczniów, koszt  - 400 złotych. 

 
Kwota niewydatkowanych w 2008 r. środków w rozdziale 85153 wynosi 

25.609,18 zł.  



 3 

Stosunkowo niskie wykonanie planu spowodowane jest m.in. tym, Ŝe część 
realizowanych działań  była bezpłatna i nie niosła za sobą skutków finansowych, 
natomiast część działań została ujęta w dziale 85 154, jako działania mające na 
celu przeciwdziałanie uzaleŜnieniom. Ponadto wypłaty wynagrodzeń za 
realizację zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii w 2008 r. nie wiązały 
się z potrzebą finansowania pochodnych od tych wynagrodzeń, a zatem środki 
zaplanowane na § 4110 i § 4120 pozostały niewykorzystane. Oszczędności 
powstały równieŜ z tytułu opłat za wyjazdy na szkolenia, poniewaŜ osoby 
wyjeŜdŜające na szkolenia, a nie będące pracownikami Urzędu bądź teŜ 
członkami Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  finansowały 
koszty podróŜy we własnym zakresie bądź teŜ koszty delegacji pokrywał ich 
pracodawca. Ponadto nie została wydatkowana kwota w wysokości 15.000 zł 
zaplanowana na sfinansowanie wykonania diagnozy zjawiska narkomanii w 
mieście śagań. W celu wykonania diagnozy w 2008 r. została zawarta umowa, 
zgodnie z którą termin ukończenia realizacji zamówienia upływał z dniem 31 
grudnia 2008 r. Z uwagi na fakt, ze do tego dnia do Urzędu Miasta śagań 
wykonawca nie dostarczył pisemnych raportów zgodnie z zapisem umowy, nie 
moŜna było dokonać płatności z ubiegłorocznego budŜetu, z zatem zaplanowana 
kwota pozostała niewykorzystana. Pozostałe wydatki realizowane były 
sukcesywnie w ciągu roku, w miarę zaistniałych potrzeb. 

 


